



POLSKI
ŁĄD



ul. Rynek 1
46-220 Byczyna

GMINA BYCZYNA

tel. fax. 77/413 41 50
e-mail: um@byczyna.pl



Byczyna, 23 kwietnia 2024 r.

OŚ.271.11.6.2024.Asz

Wszyscy Wykonawcy

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

dot.: postępowania na zadanie:

„Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z lokalną oczyszczalnią ścieków w Proślicach”

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), Zamawiający informuję, iż wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. Poniżej Zamawiający przedstawia treść zapytań wraz z udzielonymi odpowiedziami:

Pytanie 1:

Prosimy o wyjaśnienie czy zapis w paragrafie 7 pkt 14 ppkt 1 projektu umowy (zał nr 6 do SWZ) - "Wykonawca, w ramach niniejszej umowy i w ramach wynagrodzenia ... zobowiązany jest w szczególności do wykonania i oddania do użytku przedmiotu Umowy zgodnie z SWZ" należy rozumieć, że przedmiotem zamówienia jest również uzyskanie przez Wykonawcę pozwolenia na użytkowanie? Jeśli tak, to czy pozwolenie na użytkowanie należy uzyskać w terminie umownym zgodnie z p.VI pkt 1 SWZ - 6 miesięcy?

Odpowiedź

Wykonawca w ramach umowy nie jest zobowiązany do uzyskania pozwolenia na użytkowanie. W § 7 ust. 14 pkt 1 mowa jest o oddania do użytku a nie uzyskaniu decyzji pozwolenie na użytkowanie. Wykonawca sporządza jedynie dokumentację określoną szczegółowo w Specyfikacji Technicznej Wykonania i odbioru Robót Budowlanych (Zał. nr 8 do SWZ), którą Zamawiający przedłoży wraz z wnioskiem o wydanie pozwolenia na użytkowanie.

Pytanie 2:

W dokumentacji zaproponowane zostały oczyszczalnie zbudowane w zbiornikach z GRP. Prosimy o podtrzymanie tego zapisu, lub informację czy zamawiający dopuści inne materiały zbiornika, bardziej podatne na korozję takie jak beton lub zbiorniki składane?

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza do zastosowania zbiorników oczyszczalni ścieków z materiałów takich jak beton lub żelbet z uwagi na możliwą ich korozję. W opisie przedmiotu zamówienia w dokumentacji projektowej opisano oczekiwane przez Zamawiającego wymagania stawiane urządzeniom i materiałom. Stanowią one podstawę odniesienia do ewentualnego zastosowania materiałów i urządzeń równoważnych - zgodnie z zapisami postępowania i umowy.

Pytanie 3:

Zgodnie z zapisami SWZ oraz STWIOR zamawiający nie dopuszcza zmiany technologii jednocześnie nie dopuszcza rozwiązań prototypowych. Z uwagi na fakt, że technologia kontenerowych oczyszczalni ścieków, wymaga powtarzalności, doświadczenia oraz dużego zaplecza technicznego oraz utrzymania gwarancji, proszę o udzielenie odpowiedzi: Czy zamawiający wymaga, aby proponowana oczyszczalnia ścieków pochodziła od producenta, którego oczyszczalnie w wymaganej w SWZ technologii funkcjonują poprawnie oraz osiągają pozytywne wyniki badań, min. okres 3 lat na dzień składania oferty w wielkości nie mniejszej niż w projekcie na dwóch obiektach?

Odpowiedź

Zamawiający wymaga, by oczyszczalnia ścieków i inne urządzenia posiadały odpowiednie dokumenty wymagane wg przepisów prawa, a które są niezbędne dla materiałów i urządzeń przeznaczonych do wbudowania (certyfikaty, deklaracje właściwości użytkowych). Zasady przedkładania wniosków materiałowych na etapie realizacji inwestycji opisane zostały w projekcie umowy i dokumentacji projektowej (STWiORB).

Pytanie 4:

Czy zamawiający będzie wymagał potwierdzenia obiektów referencyjnych w celu weryfikacji ofert oraz zgodności z przedmiotem zamówienia wraz ze złożoną ofertą od oferowanego dostawcy urządzenia?

Odpowiedź

Na etapie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nie. Natomiast na etapie realizacji inwestycji zamawiający nie dopuści do montażu urządzeń niezgodnych z opisem przedmiotu zamówienia.

Z poważaniem
BURMISTRZ BYCZYNY

/-/ Iwona Sobania